[image: image1.png]

MOÇÃO DE APLAUSOS        / 2024
EXMO. SR. PRESIDENTE:
Apresento à Mesa, ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades regimentais, Moção de Aplausos ao senhor Carlos Henrique Alves de Sá Junior, pelo destaque no esporte “jiu-jítsu”.

O senhor Carlos Henrique começou a treinar jiu-jítsu em 2012, sendo atualmente faixa preta nesse esporte. Durante sua trajetória de sucesso, colecionou alguns títulos, sendo campeão paulista em 2019, 2020, 2021 e 2022. Ainda em 2022 também foi campeão brasileiro e sul americano. No campeonato mundial, ficou com o vice campeonato em 2021 e em terceiro lugar em 2022, além de ter conquistado outras medalhas em outras competições do circuito.

Em 2020 foi indicado ao mérito esportivo de jiu-jítsu. Atualmente treina na escola Zeneth, na cidade de Itu. Portanto, está Moção de Aplausos é mais que merecida a esta pessoa que sempre se dedicou ao esporte e conquistou resultados expressivos. Quero contar com os votos dos nobres colegas vereadores para que seja aprovada essa moção de aplausos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2024.

Ciro Valdez dos Santos

vereador